
 

 
 
 

EDUCACIÓN INICIAL 
(SALA DE 3 AÑOS)  

AÑO ESCOLAR: 2024 - 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚTILES   
1 LIBRETA DOBLE LINEA GRANDE  
2 CARTILLAS ABC 

1 BLOCK DE PAPEL LUSTRILLO 

1 BLOCK DE CONSTRUCCIÓN 
1 PLIEGO DE PAPEL CREPÉ 

2 PAPEL SEDA 

1 METRO DE PAPEL CELOFÁN 

3 PLIEGOS DE PAPEL BOND (BLANCO) 

1 CARTULINA DOBLE FAX  
2 CARTULINAS SENCILLAS  

1/2 RESMA DE HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA. Y ¼  
DE HOJAS DE  RECICLAJE TAMAÑO CARTA 

 

3 CARPETAS DE COLORES TAMAÑO CARTA (CON GANCHO)  

1 LANA  
1 CAJA DE PLASTILINA GRANDE  

3 LAPICES MONGOL  

1 CAJA DE 24 CREYONES DE MADERA, DE BUENA CALIDAD   

1 SACAPUNTAS DE HIERRO CON DEPÓSITO  

1 BORRADOR  

1 TIJERA PUNTA ROMA  

1 MARCADOR GRUESO PERMANENTE  

1 MARCADOR FINO PERMANENTE  

1 MARCADOR EXTRA FINO PERMANENTE  

2 PINTURAS AL FRÍO  

1 PINTA DEDO  

1 SILICÓN LIQUIDO GRANDE  

2 BARRAS DE SILICON GRUESO  

1 PEGA BLANCA GRANDE  

1 TIRRO BLANCO GRUESO 
-PALETAS DE MADERA DE  COLORES 
2 PINCELES (GRUESO Y FINO) 

 

1 PAQUETE DE TOALLITAS HÚMEDAS  

  

TEXTO:  
PEREZ DE MAZPARROTE. SUSAN 
TRAZITOS. CUADERNO DE EXPRESION 
PLASTICA. EDITORIAL MANANTIAL 

NOTA: SOLO DEBE SER IDENTIFICADOS  
             LOS TEXTOS Y LAS LIBRETAS 



 

 
 

EDUCACIÓN INICIAL 
(SALA DE 4 AÑOS)  

AÑO ESCOLAR: 2024 - 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ÚTILES 
1 LIBRETA DOBLE LINEA GRANDE  

1 BLOCK DE PAPEL LUSTRILLO 

1 BLOCK DE CONSTRUCCIÓN 

1 PLIEGO DE PAPEL CREPÉ 

2 PAPEL SEDA 

2 CARTILLAS ABC 

1 METRO DE PAPEL CELOFÁN 

1 CARTULINA DOBLE FAX 

1CARTULINA CORRUGADA 

2 CARTULINAS SENCILLAS 

3 PLIEGOS DE PAPEL BOND (BLANCO) 

1/2 RESMA DE HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA. Y ¼ DE HOJAS DE  RECICLAJE 

TAMAÑO CARTA 

3 CARPETAS DE COLORES TAMAÑO CARTA (CON GANCHO) 

3 LÁPICES MONGOL 

1 CAJA DE 24 CREYONES DE  MADERA, DE BUENA CALIDAD   

1 SACAPUNTAS DE HIERRO CON DEPÓSITO 

1 MARCADOR GRUESO PERMANENTE 

1 MARCADOR EXTRA  FINO PERMANENTE 

1 MARCADOR ACRILICO 

2 PINTURAS AL FRÍO 

1 LANA 

2 PINCELES (GRUESO Y FINO) 

1 SILICÓN LIQUIDO GRANDE 

2 BARRAS DE SILICON GRUESO 

1 ROLLO DE TIRRO BLANCO GRUESO 

-PALETAS DE MADERA DE COLORES 

1 TIJERA PUNTA ROMA 

1 PAQUETE DE TOALLAS HUMEDAS 

TEXTO:  
- ABEJITA. MOTRICIDAD 1.  EDITORIAL 
GIRASOL. MARIA GABRIELA ESPINOSA 

NOTA: SOLO DEBE SER IDENTIFICADOS  
             LOS TEXTOS Y LAS LIBRETAS 



 
 
 
 
 

EDUCACIÓN INICIAL 
(SALA DE 5 AÑOS)  

AÑO ESCOLAR: 2024 - 2025. 
     ÚTILES:  

           1 LIBRETA DOBLE LINEA GRANDE  

2 CARTILLAS ABC 

1 BLOCK DE PAPEL LUSTRILLO 

1 BLOCK DE CONSTRUCCIÓN 

1 PLIEGO DE PAPEL CREPÉ 

2 PAPEL SEDA 

1 METRO DE PAPEL CELOFÁN 

1 CARTULINAS CORRUGADAS 

1 CARTULINA DOBLE FAX 

2 CARTULINAS SENCILLAS 

3 PLIEGOS DE PAPEL BOND (BLANCO) 

1/2 RESMA DE HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA. Y ¼ DE HOJAS DE  RECICLAJE 

TAMAÑO CARTA 

3 CARPETAS DE COLORES TAMAÑO CARTA (CON GANCHO) 

6 LÁPICES MONGOL 

1 BORRADOR 

1 TIJERA PUNTA ROMA 

1 CAJA DE 24 CREYONES DE  MADERA  

1 SACAPUNTAS DE HIERRO CON DEPÓSITO 

1 MARCADOR GRUESO PERMANENTE 

1 MARCADOR EXTRA  FINO PERMANENTE 

2 PINTURAS AL FRÍO 

2 PINCELES (GRUESO Y FINO) 

1 LANA 

-PALETAS DE MADERA DE COLORES 

1 SILICÓN LIQUIDO GRANDE 

2 BARRAS DE SILICON GRUESO 

1 ROLLO DE TIRRO BLANCO GRUESO  

           1 PAQUETE DE TOALLAS HUMEDAS 

            

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

TEXTOS:  
- ABEJITA. MOTRICIDAD 2. MARIA 
GABRIELA ESPINOSA. EDITORIAL 
GIRASOL. 
- LECTURA. USO MIS LETRAS. 
EDITORIAL SANTILLANA 

NOTA: SOLO DEBE SER IDENTIFICADOS  
             LOS TEXTOS Y LAS LIBRETAS 



 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


